
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

 

                                                                                                                                                                                                                                                            

 

         Российская Федерация 

        Новгородская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                                    

      П О СТ АН О ВЛЕ Н И Е  
 

от 18.04.2023 № 475 

г. Пестово 

 

Об утверждении тарифов 

на платные услуги 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года               

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом 4 части 1 ста-

тьи 17 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 3 ноября 2006 года № 174-ФЗ «Об автономных учре-

ждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 

№ 1441 «Об утверждении правил оказания платных образовательных услуг», 

пунктом 3.4 Положения о порядке принятия решений об установлении тарифов 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений, утвержденного решени-

ем Думы Пестовского муниципального района от 18.08.2009 № 373 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемые тарифы на платные услуги для муниципально-

го автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 6 

«Солнышко». 

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Пестовско-

го муниципального района от 11.05.2016 № 555 «Об утверждении тарифов             

на платные услуги». 

3. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-

ный вестник Пестовского муниципального района» и разместить на официаль-

ном сайте Администрации муниципального района в информационно-телеком-

муникационной сети Интернет. 

 

 

Глава  

муниципального района       Е.А. Поварова 

 

 

 

 

 



Утверждены 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 18.04.2023 № 475 

 

Тарифы  

на платные услуги для муниципального автономного дошкольного  

образовательного учреждения 

«Детский сад № 6 «Солнышко»  

 

 1. Платные дополнительные образовательные услуги 

 

№  

п/п 

Наименование платной  

образовательной услуги 

Срок  

обучения 

(час.) 

Стоимость  

1 часа 

(руб.) 

Стоимость 

абонемента 

(руб./мес.) 

1. Театр «Сказка» 8 50 400 

2. Домисолька 8 50 400 

3. Юный спортсмен 8 50 400 

4. Игры на воде 8 50 400 

5. «АБВГДЕЙКА» 8 50 400 

6. Логопункт  8 100 800 

7. Введение в мир искусства 8 50 400 

8. Ритмика 8 50 400 

9. День рождения 1 час 2500 2500 

 

 


